
č. j.  Si 164/2024 - 4 

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 164/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Bc. Ivana Bittnerová 

DNE:  4. 6. 2024  

 

 

 

Poskytnutí informace 

 

Vážená paní doktorko, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 21. 5. 2024 prostřednictvím elektronické 
pošty Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které žádáte zaslání anonymizovaných verzí rozhodnutí 
Krajského soudu v Plzni, v nichž KS v Plzni rozhodl o zamítnutí návrhu na rozvod manželství za současné 
aplikace tzv. tvrdostní klauzule dle § 755 odst. 2 písm. b) občanského zákoníku anebo dle, dříve účinného, § 
24b odst. 1 zákona o rodině. Přičemž by se mělo jednat rozhodnutí, kterými bylo potvrzeno rozhodnutí 
podřízeného soudu o zamítnutí návrhu na rozvod manželství anebo kterými bylo změněno rozhodnutí podřízeného 
soudu tak, že návrh na rozvod byl odvolacím soudem zamítnut. 

Povinný subjekt nevede žádnou statistiku ve smyslu Vámi požadovaných informací a ani rejstříky 
jednotlivých soudních agend nejsou vedeny tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu 
sporu, jednotlivého pojmu či dle paragrafů zákona. 

Dále sděluji, že povinný subjekt se alespoň pokusil lustrací v informačním „dotazovém“ systému 
Krajského soudu v Plzni ISVKS (který však není zcela spolehlivým vyhledávacím systémem)  
vyhledat v rejstříku Co požadovaná rozhodnutí, kdy použil klíčová slova „tvrdostní klauzule“ . 
Touto lustrací bylo dohledáno 24 řízení a po prostudování rozhodnutí vydaných ve vyhledaných 
sp. zn. bylo zjištěno, že 3 řízení odpovídají všem zadaným kritériím žádosti. Tato rozhodnutí jsou 
Vám zasílána v příloze. 
 

S pozdravem 

 

Bc. Ivana Bittnerová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
Přílohy:            Rozsudek Krajského soudu v Plzni ze dne 24. 3. 2011 č. j. 14 Co 100/2011 – 70 
                         Rozsudek Krajského soudu v Plzni ze dne 3. 10. 2011 č. j. 15 Co 363/2011 – 169 
                         Rozsudek Krajského soudu v Plzni ze dne 22. 1. 2020 č. j. 61 Co 425/2019 – 73 
 
 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz

